[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	18.12.2025
	г. Зеленогорск
	№ 33-138р

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

от 19.12.2024 № 20-93р

«О местном бюджете города

Зеленогорска на 2025 год и

плановый период 2026 – 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 19.12.2024 № 20-93р «О местном бюджете города Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1:

в подпункте 1 цифры «3 661 291,84357» заменить цифрами «4 161 137,98849»;

в подпункте 2 цифры «3 990 629,47768» заменить цифрами «4 376 880,87645»;

в подпункте 3 цифры «329 337,63411» заменить цифрами «215 742,88796»;
в подпункте 4 цифры «329 337,63411» заменить цифрами «215 742,88796».
1.2. В пункте 1.2:

в подпункте 1 цифры «3 451 619,06146» заменить цифрами «3 459 750,83897»;

в подпункте 2 цифры «3 558 219,06146» заменить цифрами «3 566 350,83897».
1.3. В пункте 4 цифры «14 610,0» заменить цифрами «16 146,9415».

1.4. В пункте 5 цифры «2 664 747,29939» заменить цифрами «3 015 395,50605».

1.5. В пункте 6 цифры «276 452,72451» заменить цифрами «382 509,56936», цифры «180 196,32451» заменить цифрами «200 756,86937».
1.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых:
- на обеспечение финансирования расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из краевого бюджета, на 2025 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 795,98984 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 4 959,91275 тыс. рублей;
- на выплату единовременного денежного вознаграждения при увольнении муниципальных служащих на 2025 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 1 400,0 тыс. рублей ежегодно;
- на софинансирование проекта стимулирования самоорганизации граждан «Радиус доверия» на плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 2 500,0 тыс. рублей ежегодно;
- на реализацию инициативных проектов на плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 1 080,0 тыс. рублей ежегодно;
- на увеличение уровня оплаты труда работников бюджетной сферы на 2025 год в сумме 11 476,6 тыс. рублей, на плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 1 638,116 тыс. рублей ежегодно.».
1.7. В пункте 9 цифры «158 568,3» заменить цифрами «52 712,08041».
1.8. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемый на капитальные ремонты, в 2025 году в сумме 120 725,76125 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 13 910,20751 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 5 778,43               тыс. рублей согласно приложению № 7 к настоящему решению.».

1.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.
Установить, что в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2025 году и плановом периоде 2026 – 2027 годов предоставляются следующие субсидии:

- на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в 2025 году в сумме 995,18238 тыс. рублей;

-
на финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в связи с реализацией социальных проектов в сумме 843,2 тыс. рублей ежегодно;

- на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях в 2025 году в сумме 5 604,8433 тыс. рублей;

- на предоставление грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства в 2025 году в сумме 1 143,70963 тыс. рублей;

- на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 года № 7-2839) в 2025 году в сумме 1 881,0 тыс. рублей, на плановый период 2026 – 2027 годов в сумме 1 310,1 тыс. рублей ежегодно;

- на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда, в 2025 году в сумме 5 745,98678 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 307,8 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 6 518,8 тыс. рублей;

- на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 2025 году в сумме 5 783,47011 тыс. рублей;
-
на обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2025 году в сумме 688,613 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 738,0 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 849,1                тыс. рублей;

 - на финансовое обеспечение затрат на проведение дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности в 2025 году в сумме 1 350,0 тыс. рублей;

- на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ за счет средств резервного фонда Правительства Красноярского края в 2025 году в сумме 3 973,30354 тыс. рублей.
Субсидии, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются в порядке, установленном постановлениями Администрации ЗАТО                    г. Зеленогорск.».
1.10. В пункте 12 слова «размеров должностных окладов» заменить словами «размеров окладов денежного содержания».
1.11. В пункте 16 цифры «2 817,73291» заменить цифрами «0,0», цифры «109 417,73291» заменить цифрами «106 600,0», цифры «221 917,73291» заменить цифрами «219 100,0».
1.12. В пункте 17 цифры «1 000 529,5012» заменить цифрами «1 083 096,0084».
1.13. В подпункте 3 пункта 23 после слов «безвозмездных поступлений» дополнить словами «от физических и юридических лиц».

1.14. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.16. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.17. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.18. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.19. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.20. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.21. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.12.2025.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

______________В.В. Терентьев
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
     __________________Д.В. Шашило

4